CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária -PR e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Propõe:

INDICAÇÃO N° 683/2017

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Hissam
Hussein  Dehaini,  solicitando  que  o  Município  de  Araucária,  através  da  CMTC,  Companhia
Municipal  Transporte  Coletivo,  que INCLUA MAS UM HORÁRIO NA LINHA DE ÔNIBUS
LAGOA GRANDE NO HORÁRIO 17:30.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos  com  urgência  o  atendimento  indicado  desse  nosso  pedido,  por  se  tratar  de  uma
solicitação de moradores da região que utilizam essa linha para se locomover até a cidade, pois o
horário em que está sendo utilizado, não atende as necessidades dos mesmos.

Temos relatos de que, no horário da manhã passam ônibus naquela região com muita frequência
diferenciado do horário da tarde. Enquanto a tarde no horário que mas precisa a demanda é menor
com apenas um horário

Por isso reivindicam a inclusão de mas uma linha no horário 17:30 ,para atender a demanda da
região.

Diante do exposto, solicita aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento da proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 23 de Outubro de 2017.

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200